湖南交通工程学院文件
[bookmark: _GoBack]湘交院科〔2015〕8号

关于印发《湖南交通工程学院教学
研究与成果奖励办法（试行）》的通知

各院、部、处、室、馆、中心：
《湖南交通工程学院教学研究与成果奖励办法（试行）》于2014年12月29日经湖南交通工程学院教授委员会第2次全体委员会议讨论通过，现予印发，请遵照执行。

湖南交通工程学院
2015年3月10日

湖南交通工程学院办公室                     2015年3月10日印发
                                                    (共印28份)
[image: 湖南交通工程学院（终极版）] [image: 湖南交通工程学院（终极版）]
教学研究与成果奖励办法（试行）

总  则
第一条 为进一步促进我校高等教育研究工作，调动广大教师开展高等教育研究工作的积极性，提高我校高等教育研究水平、学术地位和对外影响力，学院决定对在高等教育研究工作中做出重大贡献的集体和个人给予表彰和奖励，特制定本办法。
第二条 本办法所指奖励范围：
一、高等教育研究项目立项奖
二、高等教育研究成果奖
第一章  奖励标准
第三条 高等教育项目立项奖励标准：
	项目类别
	立项奖标准（万元）

	国家级项目
	重大专项
	全国教育科学规划国家重大委托课题等项目
	30

	重点项目
	全国教育科学规划国家重点课题等项目
	20

	一般项目
	全国教育科学规划国家一般课题等项目、全国教育科学规划国家青年基金课题等项目
	8

	省部级项目
	重大专项项目
	含全国教育科学规划教育部重点课题等项目
	2.0
	项目到账经费≥20万元时，在原立项奖基础上，超过20万元的部分按10%增加立奖项

	重点项目
	含全国教育科学规划教育部一般课题、全国教育科学规划教育部青年专项课题、湖南教育科学规划重点课题等项目
	1.0

	一般项目
	含湖南省普通高等学院教学改革研究项目、湖南教育科学规划一般课题、湖南教育科学规划青年专项课题等项目
	0.5

	一般立项不资助项目
	0.4

	市厅级项目
	一般资助项目
	0.3

	立项不资助项目
	0.2

第四条 湖南交通工程学院为第一完成单位获得的国家级、省部级教学成果奖励者，除国家和地方政府的奖励外，学院给予配套奖励。
高等教育研究成果配套奖励标准：
	奖励类别
	奖励级别
	奖励标准(万元)

	国家教学成果特等奖

	200

	国家教学成果奖
	一等奖
	120

	二等奖
	60

	三等奖
	20

	省级教学成果奖
	一等奖
	10

	二等奖
	5

	三等奖
	0.6

	校级教学成果奖
	一等奖
	0.3

	二等奖
	0.2

	三等奖
	0.1

注：所获成果的政府、学院奖金的40%用于奖励成果负责人或首席贡献者；60%用于奖励成果负责人或首席贡献者之外的团队; 如果成果申报者只有一个人，则其获得政府、学院所颁发奖金或奖励的100%。
第五条 管理办法中以现金奖励的费用，均为没有扣除个人所得税之前的税前奖励。奖励经费从董事长奖励基金中支出。
第六条 同一项目获不同级别奖项，按最高级别予以一次奖励，不重复计算。
第七条 以湖南交通工程学院为合作单位所获得的上述各类教学成果、奖励获得者，奖金按湖南交通工程学院的排名顺序发放，即在上表成果奖金基础上乘以1/N系数（N为湖南交通工程学院的排名）。同一项目不予以重复计奖，按最高标准奖励。
第八条 教学成果管理奖励按照董事长奖励基金（含第二条所述教学类奖励各项）各项年度奖金总额的15%计算奖金额度，从董事长奖励基金另外支出，其中，10%奖励给成果或项目所在部门集体，5%奖励给教学成果管理部门集体。
第二章  奖励申报审批
第九条 拟申报奖励的集体和个人提交书面申请和支撑材料，经系部依据以上奖励标准审核，系部领导签字后，统一上报科研处，非教学单位按学科、专业归口各系部申报，学科、专业归口困难的项目，教学类统一归口教务处，教务处处长签字后申报，非教学类统一归口校党政办，党政办主任签字后申报。
第十条 科研处对提交的奖励项目进行复核和汇总，上报学术委员会审定，呈交校务会审批，经公示无异议后予以确定。
第十一条 集体奖励额度超过5000元的单项，需要向科研处提交奖金二次分配方案，二次分配方案由项目或成果集体成员根据贡献大小协商确定，并集体成员签字认可。
第三章  附 则
第十二条 本办法自发文之日起执行，原有相关办法同时废止。
第十三条 本办法由科研管理部门负责解释。

— 3 —

image1.jpeg
Mz @ L4357

HUNAN INSTITUTE OF TRAFFIC ENGINEERING

image2.jpeg
M Zzd 43 %1%

HUNAN INSTITUTE OF TRAFFIC ENGINEERING